

روزنه

وزیر کشور:

بگیروبیندها مردم رامایوس می‌کند

● شرق: یک روز پس از سخنان دادستان تهران درباره وضعیت عفاف و حجاب، وزیر کشور درباره سخنان دادستان مورد سؤال خبرنگاران قرار گرفت. به گزارش «ایلنا»، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، در حاشیه جلسه رؤسا و دبیران شورای امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر که در وزارت کشور برگزار شد، در پاسخ به این سؤال که نظر شما درباره سخنان دادستان تهران که گفته «لازم است در برخی مواقع به جای اقدامات فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب اقدامات سرهنگی صورت گیرد»، چیست، گفت: «اول باید این موضوع را از خود دادستان پرسید، بعد اینکه منظور ایشان شاید این باشد که اگر موضوع فساد سازمان‌یافته و تشکیلاتی و با برنامه‌ریزی برای چنین کاری باشد، قانون حتماً برخورد می‌کند». پیش از این «عباس جعفری‌دولت‌آبادی»، دادستان تهران گفته بود: «اگرچه اقدامات فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب راهکار اساسی است، اما در مواردی که کانون برنامه‌ریزی و تمرکز دشمن بر رواج بی‌عفتی است، اقدامات مقابله‌ای را به قول معروف، اقدامات سرهنگی نیز ضروری است». وزیر کشور ادامه داد: «خطاب اصلی امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر همه مردم هستند؛ منتها حکومت چون در اداره جامعه نقش دارد، به نمایندگی از طرف مردم باید این رسالت را به دوش بکشد و زمینه‌ها، بسترها و شرایط را برای تحقق امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر مهیا کند. امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر را نباید در دویا سه موضوع خاص خلاصه کنیم.

برخی ضدارزش‌ها به ارزش تبدیل شده‌اند

همچنین وزیر کشور با تأکید بر اینکه در حوزه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر نیروی انتظامی باید آخر خط باشد، گفت: «سال گذشته شاهد بگیروبیندهای زیادی بودیم و تعداد زیادی را گرفتیم و بردیم و تعهد گرفتیم، اما این افراد فردا روزی قرار است ازدواج یا شغلی برای خود اختیار کنند و این افراد ناامید و مایوس می‌شوند؛ چراکه نگران پرونده خود هستند. برخورد نیروی انتظامی در این حوزه، هزینه‌های اجتماعی بسیار بالایی دارد. خواهش می‌کنم شورای امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر آسیب‌شناسی‌های صورت‌گرفته درباره این موضوع را بار دیگر بررسی و بازنگری کنند، درحال حاضر شاهد هستیم برخی مسائل پس از ۳۷ سال به ارزش تبدیل شده درحالی‌که ضد ارزش هستند.

روش برخورد گاهی اوقات نامناسب بوده است

او با اشاره به اینکه در حوزه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر روش برخورد گاهی اوقات نامناسب بوده است، افزود: «این روش‌ها قابل بازنگری و آسیب‌شناسی است. اگر به طور مثال هر سال سه یا چهار منکر را انتخاب و روی آن تمرکز می‌کردیم، این همه انرژی و توانی که برای این‌ موضوع گذاشتیم، تأثیرگذاری بیشتری به همراه داشت». وزیر کشور ضمن تأکید بر اینکه در حوزه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر هدف‌گذاری باید درست باشد و بدون مشورت و مشارکت کاری پیش نمی‌رود، تصریح کرد: «دراین‌باره تأکید بر قانون و عمل به آن بسیار حائز اهمیت است، چراکه دامنه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر بسیار وسیع است؛ به طور مثال ولی فقیه در کشور ما فصل‌الخطاب است و آنچه در حکومت نفوذ دارد نظر ولی فقیه است که اگر این‌طور نبود، ۲۰ مرجع نظر می‌داند».

ادامه از صفحه اول

حمایت از صنایع کوچک

درواقع صنایع کوچک با توانمندی‌های خود قادر خواهند بود تا با ازبیمان داشتن مشکلاتی مانند بی‌کاری و توزیع ناعادلانه درآمد، نقش مهمی در توسعه اقتصاد به عهده گیرند و در راستای تحقق اهداف سیاست‌های مقاومتی گامی جاتانه بردارند. در حالت کلی مهم‌ترین نقش و اهمیت صنایع کوچک و متوسط را می‌توان در توسعه صنعتی و اقتصادی، کمک به توزیع عادلانه درآمد، اشتغال‌زایی، تسریع توسعه صنعتی در نقش اقمار صنایع بزرگ و ایجاد ارزش‌افزوده خلاصه کرد؛ به‌علاوه می‌توان اصولی را مانند تشویق فرهنگ سرمایه‌گذاری، تسریع در زمان بهره‌برداری و توجه به هزینه فرصت سرمایه، ارزش تولید بیشتر با سرمایه‌گذاری کمتر و صرفه‌جویی در استفاده از ارزش‌های خارجی را از دیگر تأثیرات صنایع کوچک بر اقتصاد دانست. اهمیت کسب‌وکارهای کوچک و متوسط در اقتصاد کشورها از نظر تعداد به این شرح است که کسب‌وکارهای کوچک و متوسط درصد بالایی از تعداد کل صنایع را تشکیل می‌دهند. تقریباً معادل ۹۸ درصد کسب‌وکارهای موجود در اتحادیه اروپا را کسب‌وکارهای کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند؛ درحالی‌که در ژاپن بالغ بر ۹۹ درصد ملاحظه می‌شود. شرکت‌های کوچک و متوسط نقش عمده‌ای در اقتصاد، اشتغال و محیط زیست کشورهای درحال‌توسعه دارند. شرکت‌های کوچک و متوسط پشتوانه اصلی اقتصاد در فرایند صنعتی شده‌اند.این بخش برای اقتصادهای درحال‌گذار کشورهای درحال‌توسعه، بسیار مهم و ضروری است. در هند ۹۵ درصد واحدهای صنعتی، صنایع کوچکی هستند که ۴۰ درصد تولید را برعهده داشته و ۳۵ درصد صادرات مربوط به بخش صنایع کوچک است.

ادامه در صفحه ۴

معاون و فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری کوبا روز شنبه در تهران پیام کتبی «رائول کاسترو» را تقدیم «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری ایران کرد. کاسترو در این پیام خواهان گسترش و تعمیق همکاری‌های تهران-هاوانا در همه عرصه‌های موردعلاقه شده است. به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری» روحانی در این دیدار با تشکر از پیام همتای کوبایی خود، توسعه و تعمیق روابطش با کوبا را به‌عنوان یکی از کشورهای دوست ایران در آمریکای لاتین بااهمیت دانست و گفت: «اشتراکات فرهنگی دو ملت انقلابی ایران و کوبا باعث شده تا دو دولت، پیوسته در سال‌های پس

از پیروزی انقلاب اسلامی، روابط نزدیکی داشته باشند و در مجامع بین‌المللی هم از مواضع یکدیگر پشتیبانی کنند». او بر ضرورت بهره‌گیری از توانمندی‌های دو کشور برای توسعه همه‌جانبه همکاری‌ها به‌ویژه در عرصه اقتصادی تأکید کرد و گفت: «پس از توافق هسته‌ای، زمینه برای گسترش همکاری‌های فرهنگی و استحکام همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور بیش‌ازپیش مهیا شده است که باید از این فرصت بهره گرفت». روحانی به پیگیری سیاست تحریم‌های اقتصادی از سوی

واشگتن علیه کشورهای مستقل جهان اشاره کرد و با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران، اعمال تحریم‌ها را ابزاری غلط و بی‌نتیجه می‌داند، گفت: «در نظام تجاری و اقتصادی جهان باید در چارچوب مقررات بین‌المللی، آزادی تجارت و روابط اقتصادی میان کشورها وجود داشته باشد». رئیس‌جمهوری، تروریسم را خطری برای همه کشورهای جهان برشمرد و گفت: «آماده‌ایم در مجامع بین‌المللی، درباره موضوعات مهم جهانی و از جمله منطقه‌ای، با کشورهای دوست همانند کوبا، هم‌فکری و

سیاست

پیام کاسترو به مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری



رئیس‌جمهوری

همکاری بیشتری داشته باشیم».

برقراری روابط با واشنگتن به معنای عادی‌سازی روابط نیست

رئیس‌جمهوری کوبا نیز در این دیدار با تقدیم پیام کتبی رئیس‌جمهوری کشورش به دکتر روحانی، تأکید کرد: همان‌طور که آقای کاسترو در پیام کتبی خود تصریح کرده است، هاوانا خواهان گسترش همه‌جانبه روابط با تهران و برداشتن موانع از مسیر تعمیق این روابط است. معاون رئیس‌جمهوری کوبا گفت: «دولت کوبا،

موفقیت جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات با ۵+۱ و برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را یک پیروزی برای ملت و دولت ایران و کشورهای مستقل جهان می‌داند». او در ادامه به موضوع برقراری روابط میان کوبا و آمریکا اشاره کرد و گفت: «این برقراری روابط پس از ۵۰ سال استادگی و مقاومت ملت کوبا بر سر اصول خود و اعتراف واشگتن به سیاست اشتباهش در قبال هاوانا، یک پیروزی است». کابریاساس درعین‌حال تأکید کرد که به‌هیچ‌وجه برقراری روابط با واشگتن به معنای عادی‌سازی روابط نیست و دولت و ملت انقلابی و مقاوم کوبا می‌دانند که برقراری این رابطه به آن معنا نخواهد بود که آمریکا از خصومت و دشمنی خود دست برمی‌دارد.

همچنین فرستاده ویژه رئیس‌جمهور کوبا و وزیر اقتصاد این کشور با «علی‌اکبر ولایتی» مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش «تسنیم»، در این دیدار فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری کوبا پیام رئیس‌جمهوری این کشور را تقدیم علی‌اکبر ولایتی کرد تا تقدیم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری شود. ریکاردو کابریاساس در این دیدار ضمن ابراز سلام رئیس‌جمهوری کوبا و «فیدل کاسترو» به مقام معظم رهبری گفت: «ایران و کوبا به‌طور مشترک علیه ظلم و استبداد ایستاده و در جهت احقاق حقوقشان تلاش می‌کنند».

«پس از جنگ تموز بار دیگر تردیدها درباره موجودیت اسرائیل مطرح شد؛ درحالی‌که پیش از این، وضعیت درباره اطمینان و سیطره اسرائیل کاملاً متفاوت بود؛ به‌ویژه پس از آنکه آمریکایی‌ها وارد عراق شدند و هیچ کسی درباره بقای اسرائیل تردیدی نداشت؛» اما این تردید

پس از جنگ تموز بار دیگر ایجاد شده». او افزود: «رئیس کنونی اسرائیل اعلام کرده حزب‌الله از تلاش‌های خود برای نابودی اسرائیل دست بر نخواهد داشت و خواستار وحدت شده است و ما نیز می‌دانیم اگر جنگ بر ما تحمیل شود، بسیار بی‌رحمانه خواهد بود و با وجود این، از آن خارج خواهیم شد و دست برتر را خواهیم داشت و فرصت دومی وجود نخواهد داشت؛ چون خود وی گفته است: شکست اسرائیل به معنای آن است که دیگر وجود نخواهد داشت». نصرالله افزود: «ازجمله نتایج این جنگ، تقویت رژیم صهیونیستی به آن اعتراف کرده است، این دیگر فقط یک سخن نیست، بلکه حقیقت و واقعیتی است که مقامات اسرائیلی به آن اعتراف می‌کنند. سخنان چند روز پیش نتانیاهو درباره معادله آرامش در مقابل آرامش با لبنان، بعد از اعتراف این رژیم به معادله بازدارندگی که در جنگ ۳۳روزه به اثبات رسید، مطرح شد».

وزیردادگستری:

زندان‌ها از نظر بهداشتی مشکلات جدی دارند

● خانه‌ملت: مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری درباره وضعیت بهداشتی و درمانی زندان‌ها، با بیان اینکه زندان‌ها از نظر بهداشتی مشکلات جدی دارند، گفت: بدون شک یکی از دلایل عمده این وضعیت تجمع زیاد زندانیان است. او با بیان اینکه به وزیر بهداشت اعلام کردم که زندان‌ها با بودجه خوشان نمی‌توانند بهداشت مناسب و درمان لازم را تأمین کنند، ادامه داد: تاکنون اقدامات خوبی برای بهداشت زندان‌ها صورت گرفته و هزینه‌های زیادی نیز صرف شده است اما برای رسیدن به آنچه مطلوب ماست راه زیادی وجود دارد که دولت باید بیشتر در این زمینه کمک کند.

می‌گویند بنده هم باید مثل آنها از همان روز اول شعار مرگ بر موسوی سر می‌دامد و از طرفی هم درود بر مخالفان موسوی می‌گفتم؛ اما بنده با این نظر موافق نبودم. معتقد بودم تا زمانی که ناامید نشده‌ایم باید از موسوی برای پیوستن به ملت دعوت می‌کردیم. ممکن است برخی‌ها بگویند آقا چگونه فتنه را مدیریت کرد که در جواب باید گفت وظیفه آقا یک چیز است و وظیفه ما یک چیز دیگر. شما ببینید یک ماه بعد از انتخابات چقدر از شخصیت‌های مهم کشور با آقای موسوی دیدار کردند و در این دیدارها چه به آقای موسوی گفتند. من هم به دیدار آقای موسوی رفتم، نمی‌توانستم بگویم آقای موسوی تو خائن، منافق و ضدانقلاب هستی؛ اما بیا به جبهه انقلاب برگرد. به‌طور طبیعی به ایشان قسم نمی‌توانستم وزیر امام بودید، سرمایه اجتماعی دارید و از سوی شورای نگهبان تأیید شده‌اید، باید با انقلاب رفتار متناسب داشته باشید و از خر شیطان پیاده شوید... من در جلسه‌ام با آقای موسوی ۱۰ تعریف از ایشان ارائه کردم. نه اینکه فقط من این‌طور باشم، هرکس پیش آقای موسوی می‌رفت همین‌گونه بود؛ اما اینکه برخی‌ها امروز بیابند تعاریف آن روزهای من را پیدا کنند و بگویند نظر باهنر درباره موسوی این است، متصفانه نیست. آقایان به کسانی که بعد از انتخابات تلاش می‌کردند دست موسوی را بگیرند و به آغوش انقلاب بازگرداند می‌گویند ساکت فتنه».

ادامه در صفحه ۷